Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

EDITAL Nº 178/2024-DIRCOAV/UNICENTRO
RETIFICAÇÃO

O Diretor de Concursos e Avaliação da Universidade Estadual do Centro-Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e
considerando o contido nas Resoluções nº 327-GR/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, e nº 303-GR/UNICENTRO, de 18 de
agosto de 2023; nos Editais nº 150-DIRCOAV/UNICENTRO, de 24 de setembro de 2024, nº 152-DIRCOAV/UNICENTRO, de 26
de setembro de 2024, nº 156-DIRCOAV/UNICENTRO, de 4 de outubro de 2024, nº 161-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro
de 2024, nº 162-DIRCOAV/UNICENTRO, de 10 de outubro de 2024, nº 167-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024,
nº 168-DIRCOAV/UNICENTRO, de 21 de outubro de 2024, nº 169-DIRCOAV/UNICENTRO, de 22 de outubro de 2024, nº 172-
DIRCOAV/UNICENTRO, de  25 de  outubro de  2024,  nº  174-DIRCOAV/UNICENTRO, de  28 de  outubro de  2024,  e  nº  175-
DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de outubro de 2024, RETIFICA o Edital  nº 175-DIRCOAV/UNICENTRO, de 29 de outubro de
2024, Anexo I, subitens 1.13, 1.18, 1.31, 1.41, 1.42, 2.3, 2.4, 2.9 e 2.14, que passam a vigorar conforme segue:

1. UNIDADES UNIVERSITÁRIAS DE GUARAPUAVA:

1.13. ÁREA OU MATÉRIA: DECOMP/GUARAPUAVA: REDES E INTERNET DAS COISAS - RT 40
Presidente: Richard Aderbal Gonçalves
Membro: Gisane Aparecida Michelon
Membro: Josiel Neumann Kuk
Suplente: Josiane Michalak Hauagge Dall Agnol

1.18. ÁREA OU MATÉRIA: DEQ/GUARAPUAVA: QUÍMICA GERAL - RT 20
Presidente: Rolf de Campos Intema
Membro: Edgard Moreira Ganzarolli
Membro: José Raniere Mazile Vidal Bezerra
Suplente: Kely Viviane de Souza

1.31. ÁREA OU MATÉRIA: DELET/GUARAPUAVA: LÍNGUA FRANCESA (PROMUL) - RT 40
Presidente: Edson Santos Silva
Membro: Lídia Stutz
Membro: Cacilda Marcia Duarte Rios Faria
Suplente: Ana Raquel Fialho Ferreira Campos

1.41.  ÁREA OU MATÉRIA:  DEFAR/GUARAPUAVA:  FARMACOTERAPÊUTICA,  SERVIÇOS FARMACÊUTICOS E
PRESCRIÇÃO FARMACÊUTICA- RT 40
Presidente: Juliana Sartori Bonini
Membro: Weber Cláudio Francisco Nunes da Silva
Membro: Daiane Finger Ferreira
Suplente: Bruno Sergio Portela

1.42. ÁREA OU MATÉRIA: DEFAR/GUARAPUAVA: FARMACOTÉCNICA - RT 40
Presidente: Welligton Luciano Braguini
Membro: Eduardo Santos de Araújo
Membro: Eduardo Vicentini
Suplente: Paulo José dos Reis

2. UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE IRATI:

2.3. ÁREA OU MATÉRIA: DENAM/IRATI: QUÍMICA - RT 40
Presidente: Waldir Nagel Schirmer
Membro: Hilario Lewandowski
Membro: Elynton Alves do Nascimento
Suplente: Artur Lourival da Fonseca Machado

1
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Diretoria de Concursos e Avaliação

2.4. ÁREA OU MATÉRIA: DENAM/IRATI: TÓPICOS EM ENGENHARIA AMBIENTAL - RT 40
Presidente: Nilton Cesar Pires Bione
Membro: Fabricio Ventura Barsi
Membro: Vania Rossetto Marcelino
Suplente: Izabel Passos Bonete

2.9. ÁREA OU MATÉRIA: DEGEO/IRATI: GEOGRAFIA HUMANA - RT 40
Presidente: Karla Rosario Brumes
Membro: Daniel Luiz Stefenon
Membro: Rafael Freire de Paula
Suplente: Leandro Rafael Pinto

2.14. ÁREA OU MATÉRIA: DELET/IRATI: LÍNGUA PORTUGUESA - RT 20
Presidente: Cristiane Malinoski Pianaro Angelo
Membro: Claudia Maris Tullio
Membro: Cindy Mery Gavioli Prestes
Suplente: Patrícia Denicalo David Prati

Publique-se.
Guarapuava, 1º de novembro de 2024.

Manoel Carlos Ferreira da Silva,
Diretor de Concursos e Avaliação.

2
Home Page:  http://www3.unicentro.br

Câmpus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875, Bairro Santa Cruz – Fone: (42) 3621-1000 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA – PR

Câmpus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838, Bairro Vila Carli – Fone: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA – PR
Câmpus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida, Bairro Engenheiro Gutierrez – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 CEP 84.505-677 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/